
D.D.G. n. 1641 /2016/Staff  

 

 

   Pagina 1 di 3 

Conferimento Incarichi dirigenziali 

 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA 

DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO  

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FAMIGLIA   

E DELLE POLITICHE SOCIALI  

 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.lgs 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTO il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190;  

VISTO il D.lgs. 33/2013; 

VISTO il D.lgs. 39/2013; 

VISTA la legge regionale  7 maggio 2015, n. 9,  art. 49; 

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 3, art. 13; 

VISTO il CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli 

Enti di cui all’articolo 1 della l.r. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 

2005 e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS n. 

31 del  13/07/2007, S.O. n. 2, e, in particolare, l’art. 36; 

VISTO il D.P. n. 12 del 14 maggio 2016, pubblicato nella GURS n. 28 del 1° luglio 

2016, con il quale è stato approvato il Regolamento  organizzativo dei 

Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1, della L.r. n. 9/15; 

VISTO il D.P.R.S. n. 1809 del 13 aprile 2016 con il quale il Presidente della Regione 

conferisce al dott. Mario Candore l’incarico di  Dirigente Generale del 

Dipartimento regionale  della Famiglia e delle Politiche sociali;  

VISTO il D.D.G. n.1199 del 10/6/2010, con il quale sono stati adottati i criteri generali 

per il conferimento degli incarichi di direzione delle strutture dirigenziali del 

Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche sociali; 

VISTO l’Avviso n. 20339 del 14 giugno 2016, con il quale il Dirigente Generale ha dato 

pubblicità alle  postazioni dirigenziali del Dipartimento della Famiglia e delle 

Politiche sociali, di cui  al nuovo funzionigramma  approvato con il D.P. n. 12 del 

14 maggio 2016; 

VISTO il P.T.P.C. 2016/2018; 

VISTE le manifestazioni di disponibilità pervenute nei termini di cui all’Avviso 

succitato; 



D.D.G. n. 1641 /2016/Staff  

 

 

   Pagina 2 di 3 

VISTE le dichiarazioni rilasciate dai dirigenti sull’insussistenza di cause d’inconferibilità 

e d’incompatibilità al conferimento di incarichi dirigenziali, così come previsto 

dal D.lgs 39/2013; 

VISTE le proprie determinazioni in merito al conferimento degli incarichi dirigenziali di 

cui ai verbali del 29 giugno 2016; 

RITENUTO di conferire gli incarichi dirigenziali ai dirigenti interni che alla data del 

presente decreto hanno accettato la proposta di conferimento dell’incarico e  ai 

dirigenti provenienti da altri Dipartimenti che, contestualmente all’accettazione 

dell’incarico, hanno preso servizio presso il Dipartimento della Famiglia e delle 

Politiche sociali 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, sono conferiti gli incarichi dirigenziali delle Strutture intermedie,   Unità di 

Staff e Unità Operative di base del Dipartimento regionale della Famiglia e delle 

Politiche sociali ai dirigenti di cui all’art. 2, con decorrenza 1° luglio 2016. 

  

ART. 2 

Unità  di Staff  Programmazione e Controllo di gestione – dott.ssa Patrizia Lo Campo 

Area Coordinamento -  dott. Pietro Bellante 

U.O.B. Servizi generali – ing. Antonino Figlioli 

Servizio 1 – Gestione Fondi Extraregionali – dott.ssa Cristina Pecoraro 

Servizio 2 – Legge 328/2000 e succ. mod. e integr. – Ufficio Piano – dott.ssa Felicia 

Guastella 

Servizio 3 – Terzo settore, pari opportunità antidiscriminazione e violenza di genere – 

dott.ssa Concetta Salvato 

Servizio 4 – Albi – gestione e Vigilianza – dott. Antonio Arrigo 

Servizio 5 – Fragilità e Povertà – dott.ssa Valeria Restuccia 

Servizio 6 – Politiche della famiglia e giovanili – dott. Alberto Pulizzi 

Servizio 7 – IPAB – dott.ssa Gabriella Garifo 

Servizio 8 – Ufficio per la solidarietà alle vittime della mafia e della criminalità – dott.ssa  

Luisa Maria Daniela Marra 

Servizio 9 – Monitoraggio e controlloFSE – dott. Antonino Rausi 



D.D.G. n. 1641 /2016/Staff  

 

 

   Pagina 3 di 3 

 

ART. 3 

Con atti successivi si provvederà agli adempimenti contrattuali,   ivi compresi i dettagli 

degli obiettivi,   ed agli atti approvativi degli stessi, che restano subordinati all’effettiva 

disponibilità delle risorse sull’apposito capitolo del Bilancio della Regione Siciliana.   

 

ART. 4 

Nelle more dell’ assegnazione del personale con  successivo provvedimento,  al fine di 

garantire la continuità amministrativa i dirigenti cui è stato conferito l’incarico 

continueranno ad avvalersi del personale  in servizio le cui competenze rientrano tra 

quelle della struttura di rispettiva nomina.  

 

 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento, secondo la 

normativa vigente. 

 

04/07/2016 

F.to Il Dirigente Generale 

                                                                                                                 Mario Candore 


